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ALUTHERM POZNAŃ 
Dossier 
 
 

Wiosną 2000r w Sądzie Gospodarczym Wydziale Rejestracyjnym w Poznaniu 
dokonana została rejestracja nowej firmy – AquaTech Sp. z o.o.. Siedzibą Spółki 
ustanowiono Poznań. ZałoŜycielem była poznańska spółka TEB consulting oraz osoba 
fizyczna. TEB consulting wniósł do firmy niezbędny do rozpoczęcia działalności kapitał, 
natomiast osoba fizyczna Know how z dziedziny technik basenowych. Domeną nowo 
powstałej firmy była kompleksowa budowa basenów kąpielowych, sprzedaŜ i montaŜ 
urządzeń basenowych i środków uzdatniania wody. 
 
W roku 2001 nastąpiła reorganizacja firmy. Pakiet 50% udziałów stał się własnością 
kapitału czeskiego. Zmianie uległa orientacja handlowa firmy – zaniechano 
dotychczasowej działalności na rzecz ścisłej i unikalnej specjalizacji – montaŜu 
teleskopowo przesuwanych zadaszeń głównie dla potrzeb zakrywania basenów 
kąpielowych. Obecnie Alutherm jest spółką polsko-czeską. 
 
Przekwalifikowanie firmy obarczone było wielkim ryzykiem wynikającym z bardzo małej w 
Polsce popularności basenów kąpielowych, a tym bardziej ich lekkich, ekskluzywnych 
zadaszeń wykonywanych z wysokiej jakości aluminium i transparentnego poliwęglanu. 
Zadaszenia tego typu – ogromnie popularne w krajach Europy Zachodniej i Południowej – 
równieŜ dla większości funkcjonujących firm basenowych w Polsce (aktualnie ~200) były 
produktem praktycznie nieznanym i w związku z tym nie oferowanym potencjalnym 
klientom. W ciągu poprzednich 10 lat nieliczne firmy basenowe sprzedały śladowe ilości 
zadaszeń niemieckich, jedyna polska firma sporadycznie – w ramach szerokiej oferty 
stolarki aluminiowej i drewnianej – wykonywała prostej konstrukcji zadaszenia przesuwne. 
 
W efekcie ścisłej kooperacji z największym czeskim producentem mobilnych zadaszeń , 
wdroŜeniu nowej, nowoczesnej generacji zadaszeń opartych na zastrzeŜonych profilach 
aluminiowych w fabryce szwedzkiego koncernu SAPA pod Poznaniem oraz intensywnej 
pracy marketingowej  na płaszczyźnie klasycznej jak i wirtualnej Alutherm zaistniał w 
świadomości zarówno firm basenowych jak i instytucjonalnych jak i prywatnych 
inwestorów. Wysoka jakość produktu, szeroka gama moŜliwości, indywidualizm podejścia 
do projektów oraz konkurencyjne ceny pozwoliły na zdominowanie rynku polskiego przez 
konstrukcje Alutherm i skokowy wzrost sprzedaŜy. 
 
W ramach podziału stref wpływów pomiędzy Alutherm i partnera czeskiego Alutherm 
rozpoczął współpracę z dealerami zagranicznymi. Wspólnie z  partnerem czeskim 
rozszerza się rynek zbytu na kraje europejskie i azjatyckie. 
 
Witalność firmy i rosnące zainteresowania klientów nowoczesnym produktem stały się 
bodźcem dla innych firm rozpoczęcia działalności konkurencyjnej, do kopiowania 
rozwiązań konstrukcyjnych i naśladownictwa rozwiązań organizacyjnych. Rozwiązania 
techniczne oraz teksty reklamowe, zdjęcia realizacji z Europy są wykorzystywane z 
naruszeniem praw autorskich i zasad uczciwej konkurencji do sprzedawania swoich 
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zadaszeń przez próbujące zaistnieć w tym biznesie lokalne firmy. W Polsce krąŜą foldery 
konkurencyjnych firm z naszymi zdjęciami (fotomontaŜe), w Internecie prezentowane są 
nasze fotografie pod innymi nazwami. 
 
Aktualnie Alutherm Sp. z o.o. zajmuje niekwestionowaną pozycje leadera w danej branŜy. 
Oferuje największy wachlarz konstrukcji zadaszeń, najnowocześniejszą, permanentnie 
ulepszaną technologię, bezprecedensową  estetykę wykończenia oraz unikalne 
rozwiązania techniczne. Jedyne w swoim rodzaju są: automatyczny system aretacji, opcja 
elektrycznego posuwu segmentów ze zdalnym sterowaniem, absolutnie niepowtarzalny w 
Polsce model mobilnych zadaszeń bez prowadnic oraz konstrukcje typu kopuła. 
Unikatowe są równieŜ mobilne konstrukcje do 14m szerokości segmentów. Alutherm  
podejmuję się takŜe wykonywania przesuwnych konstrukcji nietypowych.  
 
 
Alutherm uczestniczy samodzielnie, w ramach IPC team lub poprzez lokalnych dealerów w 
najpowaŜniejszych targach i wystawach (Budma, Instalacje i Invest Hotel w Poznaniu, 
Aquabud w Gdańsku, Murator Expo i Wiatr i Woda w Warszawie, Wellness w Krakowie i 
Spa Targi w Łodzi, prestiŜowe targi w Lyonie, ParyŜu, Koloni, Stuttgarcie, Salzburgu, 
Brnie, Pradze, Boloni, Budapeszcie, Wilnie, Odessie, Moskwie, Kijowie, Las Vegas, 
Atlantic City, Orlando i wielu innych). Dwukrotnie Alutherm prezentował ekskluzywne 
zadaszenie na Letniej Galii Business Club Center na SłuŜewcu. Na największych w 2008r 
targach dla profesjonalistów IPC - na powierzchni 360m2 - eksponował 5 modeli zadaszeń 
w tym 2 światowe nowości. 
 
Nowoczesne zadaszenia znalazły uznanie wielu klientów zagranicznych, szczególnie w 
„krainie 1.000.000 basenów” we Francji. Super komfortowy system jezdny do niedawna 
był jedynym tego typu rozwiązaniem w Europie obok rozwiązania renomowanej 
austriackiej firmy AURA. Polskie aluminium w formie nowoczesnych zadaszeń dociera do 
ponad 40 krajów Europy, Azji, Oceanii, Kanady i USA, a nawet do Chile. 
 
 
Od 2004r Alutherm naleŜy do międzynarodowej asocjacji Inter Pool Cover Team 
(www.poolcover-ipc.com ), grupującą firmy produkujące i sprzedające zadaszenia 
basenów. Jest to największa sieć producentów i dealerów w Europie i Ameryce. 
Członkiem załoŜycielem i vice prezydentem IPC jest dyrektor Alutherm. 
 
 
W 2003r Alutherm został wyróŜniony przez kapitułę Polskiej Akademii Sukcesu Brązowym 
Medalem za wysoką jakość zadaszeń basenów. 
 
Alutherm SP. z O.O. 
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